
Página: | 1
________________________________________________________________________

AUTO
SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES

Sujeto del proceso 
Manufacturas Delmyp S.A.S. en liquidación judicial 

Proceso 
Liquidación Judicial

Liquidador
Javier Suarez Torres
Asunto 
Adjudicación de bienes

Expediente 
79.412
J2024400060211000017

I. ANTECEDENTES

1. Mediante Auto 2022-01-504057 de 11 de agosto de 2022, la Superintendencia 
de Sociedades declaró la terminación del proceso de reorganización, y decretó 
la apertura del proceso de liquidación judicial de la concursada.

2. En audiencia celebrada el día 15 de mayo de 2024, contenida en acta 2024-
01-461186 de 15 de mayo de 2024, se aprobó el inventario valorado y se 
fijaron los honorarios de la auxiliar de justicia.

3. Con memorial 2025-01-490053 de 07 de julio de 2025, el liquidador allegó el 
proyecto de adjudicación de bienes de la sociedad e informó de la existencia 
de las siguientes obligaciones por gastos de administración:

CONCEPTO VALOR
Honorarios Liquidador 60%. Acta 2024-01-461186 del 15 de mayo 
de 2024 261.930.082

Honorarios contadora de enero a septiembre de 2025 14.476.590

Administraciones locales Galerías julio a septiembre 2025 7.782.226

Gastos de escrituración venta local Calle 53 B No. 25-21 Local 1-087 1.249.700

Gastos certificación lote cementerio 82.000

Contribución Superintendencia de Sociedades 2024 1.474.000

Contribución Superintendencia de Sociedades 2025 1.423.500

Gastos inscripción registro de las adjudicaciones (acto sin cuantía) 3.496.000

Servicios públicos inmuebles 9.898.190

GRAN TOTAL 301.812.288

II. CONSIDERACIONES DEL DESPACHO

4. El artículo 57 de la Ley 1116 señala, entre otras cosas, que si el acuerdo de 
adjudicación no es presentado ante el juez del concurso en un plazo máximo 
de treinta (30) días, se entenderá que los acreedores aceptan que el juez del 
concurso dicte providencia de adjudicación de los bienes del deudor conforme 
las reglas previstas en dicha ley.

5. El plazo a que se refiere el artículo anterior, el liquidador en sus escritos ha 
aportado un proyecto de adjudicación, no un acuerdo de adjudicación 
debidamente aprobado por la mayoría de los acreedores.

Bogotá D.C.

AL CONTESTAR CITE:
2025-01-548969

TIPO: INTERNA FECHA: 30-07-2025 15:48:13
TRAMITE: 17831-AUTO DE ADJUDICACION DE BIENES
SOCIEDAD: 900400783 - MANUFACTURAS DELMYP SAS EN LIQUIDACIÓN JU

REMITENTE: 444 - GRUPO DE PROCESOS DE LIQUIDACION  A

TIPO DOCUMENTAL: Auto
CONSECUTIVO: 444-014267
FOLIOS: 18 ANEXOS: 0

e2
T

c-
dT

d0
-e

2P
c-

dP
d0

-e
G

7e
-b

31
0

V
al

id
ar

 d
oc

um
en

to
 R

es
. 3

25
 1

9-
01

-2
01

5

https://www.youtube.com/@NoSoyExperto.


Auto
2025-01-548969

MANUFACTURAS DELMYP SAS EN LIQUIDACIÓN JUDICIAL

Página: | 2
________________________________________________________________________

6. Teniendo en cuenta las anteriores circunstancias, el juez del concurso de 
conformidad con lo señalado en los artículos 57, 58, 59 y 71 de la ley 1116 
de 2006, procederá a aprobar la adjudicación de los bienes a favor de los 
acreedores, respetando el orden de prelación legal y hasta el monto de sus 
créditos reconocidos y calificados.

7. La masa liquidable objeto de adjudicación se compone de la siguiente 
clasificación de activos:

DESCRIPCIÓN ACTIVO VALOR ACTIVO 
ADJUDICABLE

Títulos judiciales/embargos 679.661.285
Ingresos por recibir por arriendos 2.590.000
Saldo en bancos junio 25 de 2025 3.659.310
Inmueble Calle 94 A no. 60-36 MI 50C-342044. Bogotá 855.818.200
Calle 53 B NO. 25-21. Local 1-088  MI 50C-962738. Bogotá Y Calle 53 
B NO. 25-21. Local 1-089  MI 50C-962739. Bogotá 948.600.000

Inmueble Calle 94 B no. 60-37 MI 50C-1435542. Bogotá 534.574.000
Lote Doble No. 490 de la sección Y-1 cementerio Jardines del Recuerdo 25.000.000
Inmueble Calle 94 B no. 60-41 MI 50C-381172. Bogotá 840.064.000
Inmueble Calle 94 C no. 56-49 MI 50C-1424437. Bogotá 1.210.104.000
TOTAL ACTIVO ADJUDICABLE 5.100.070.795

8. Revisado el expediente y el proyecto de adjudicación presentado por el 
liquidador, evidencia el Despacho que los gastos de administración referidos 
por la auxiliar de justicia y listados la tabla contenida en el numeral cuarto de 
sección de antecedentes de la presente providencia, concilia con los soportes 
y documentos que obran en el expediente.

En mérito de lo expuesto, el Coordinador del Grupo de Procesos de 
Liquidación A, 

RESUELVE

Primero. Adjudicar, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 57, 58 y 
71 de la Ley 1116 de 2006, los bienes de la sociedad concursada a favor de los 
acreedores, respetando el orden de prelación legal y hasta el monto de sus 
créditos reconocidos y calificados, en los términos que se detallan a 
continuación:

Adjudicación recursos en efectivo por valor de $685.910.595

GASTOS DE ADMISTRACIÓN DE LA LIQUIDACIÓN JUDICIAL

CONCEPTO VALOR SALDO 
INSOLUTO

Honorarios Liquidador 60%. Acta 2024-01-461186 del 15 de mayo 
de 2024 261.930.082 -

Honorarios contadora de enero a septiembre de 2025 14.476.590 -
Administraciones locales Galerías - julio a septiembre 2025 7.782.226 -
Gastos de escrituración venta local Calle 53 B No. 25-21 Local 1-
087 1.249.700 -

Gastos certificación lote cementerio 82.000
Contribución Superintendencia de Sociedades 2024 1.474.000 -
Contribución Superintendencia de Sociedades 2025 1.423.500 -
Gastos inscripción registro de las adjudicaciones 3.496.000 -
Servicios públicos inmuebles 9.898.190 -
GRAN 301.812.288 -

e2
T

c-
dT

d0
-e

2P
c-

dP
d0

-e
G

7e
-b

31
0

V
al

id
ar

 d
oc

um
en

to
 R

es
. 3

25
 1

9-
01

-2
01

5

https://www.youtube.com/@NoSoyExperto.


Auto
2025-01-548969

MANUFACTURAS DELMYP SAS EN LIQUIDACIÓN JUDICIAL

Página: | 3
________________________________________________________________________

Saldo en efectivo disponible: $384.098.307

PRIMERA CLASE - LABORALES (1)

ADJUDICATARIO ID CAPITAL 
RECONOCIDO

VR. 
ADJUDICADO

SALDO 
INSOLUTO

Edith Cecilia Toro Oliveros 33.435.091 7.255.999 2.331.880 4.924.119
Eliseo Sanchez Carranza 79.298.326 5.880.789 1.889.925 3.990.864
Jose Alcibíades 79.993.093 6.513.182 2.093.159 4.420.023
Ramon Obdulio Ortiz Delgado 19.438.098 82.975.441 26.666.037 56.309.404
Laura Alexandra Patiño 
Velásquez 1.000.689.956 533.960 171.600 362.360
Luz Marina López López 41.765.938 7.523.196 2.417.749 5.105.447
Raquel Uribe Cardona 41.408.028 4.563.397 1.466.551 3.096.846
Mauricio Posada De Las Casas 3.182.202 28.370.997 9.117.663 19.253.334
Sindy Ruiz 1.136.885.816 4.050.000 1.301.559 2.748.441
Sandra Milena Hurtado 52.899.745 106.744.009 34.304.605 72.439.404
Rosa Adelina Montilla Vargas 28.682.911 1.034.721 332.531 702.190
Rivaldo Josué Chacín Lucena 90.275.700 3.678.955 1.182.316 2.496.639
Giovanni Ernesto Hurtado 1.012.330.959 28.796.784 9.254.499 19.542.285
Flor Marleny Herrera Cifuentes 51.864.968 7.040.035 2.262.475 4.777.560
Claudia Cristina Bustos Soto 20.700.725 6.882.556 2.211.865 4.670.691
William Antonio Segura Daza 93.456.200 21.251.883 6.829.774 14.422.109
Manuel Gamboa Arias 2.888.081 5.500.000 1.767.550 3.732.450
Lydya Gloria Rodriguez Llanos 39.642.882 6.432.067 2.067.090 4.364.977
Luis Felipe Lopez Pineda 1.024.555.225 1.084.795 348.623 736.172
Rafael Ricardo Diaz Cifuentes 80.807.027 9.770.390 3.139.936 6.630.454
Mery Mendez Viracacha 39.617.856 6.263.663 2.012.970 4.250.693
Roger Leguizamon Torres 79.684.375 11.729.229 3.769.453 7.959.776
Sergio Hernan Torres Guerrero 79.556.124 793.840 255.118 538.722
Alfonso Vargas Castiblanco 6.767.528 26.300.375 8.452.221 17.848.154
Ramona Urquijo Hernandez 52.027.736 6.404.206 2.058.137 4.346.069
Amparo Cañón Ávila 65.729.431 7.307.613 2.348.467 4.959.146
Martha Cecilia Florez Trujillo 65.732.085 2.575.688 827.756 1.747.932
Gladys Esperanza Alarcón 
Duarte 52.084.209 4.468.778 1.436.143 3.032.635
Alexander Ariza Gomez 14.323.734 52.631.801 16.914.421 35.717.380
Cándida Rosa Malpica Malpica 24.098.646 5.929.566 1.905.600 4.023.966
Astrid Marin Ramirez 51.965.463 6.515.651 2.093.952 4.421.699
Edgar Gonzalez galeón 3.082.044 13.388.582 4.302.724 9.085.858
Yasmin Sisa Fuentes 52.503.560 7.816.096 2.511.879 5.304.217
Nelson Evelio Guerrero 79.949.402 8.429.543 2.709.025 5.720.518
Leidi Liliana Silvestre Loaiza 1.012.326.776 4.780.689 1.536.383 3.244.306
Claudia Milena Ramirez Murillo 1.024.476.885 8.000.126 2.571.022 5.429.104
Jon Fredy Montaña Castro 1.012.326.219 7.572.631 2.433.637 5.138.995
Yasser Gustavo Ovando 
Espinoza 79.532.005 18.460.021 5.932.546 12.527.475
Oscar Antonio Hernández Arias 19.310.773 2.144.856 689.298 1.455.558
Maria Leonor Panqueba 
Lizaraso 39.735.326 6.174.042 1.984.168 4.189.874
Blanca  Nubia Guevara Barrera 40.276.293 6.479.972 2.082.486 4.397.486
Maria Ester Soto Moreno 35.511.261 7.721.250 2.481.399 5.239.851
Juanita Guzmán Gomez 28.935.639 6.779.645 2.178.792 4.600.853
Yoly Andrea Cabrejo Lopez 1.012.332.667 6.682.525 2.147.581 4.534.944
Maria Elena Trompetero 
Coronado 52.016.749 7.887.779 2.534.916 5.352.863
Deisy Alexandra Rodriguez 
Calderon 1.010.174.622 8.115.419 2.608.074 5.507.345
Nuvia Contreras 20.996.346 2.665.821 856.722 1.809.099
Marisella Baquero Marroquín 39.627.151 6.064.756 1.949.047 4.115.709
Ana Ines Fandiño 20.651.290 8.444.722 2.713.903 5.730.819
Ana Silvia Ledesma Burbano 41.423.691 6.508.031 2.091.503 4.416.528
Blanca Cecilia Vasquez 
Velandia 30.024.536 7.635.879 2.453.963 5.181.916
Angel Gustavo Baquero Chitiva 11.374.605 3.184.403 1.023.380 2.161.023
María Alejandra Tovar Jiménez 1.012.447.423 2.053.016 659.783 1.393.233e2

T
c-

dT
d0

-e
2P

c-
dP

d0
-e

G
7e

-b
31

0
V

al
id

ar
 d

oc
um

en
to

 R
es

. 3
25

 1
9-

01
-2

01
5

https://www.youtube.com/@NoSoyExperto.


Auto
2025-01-548969

MANUFACTURAS DELMYP SAS EN LIQUIDACIÓN JUDICIAL

Página: | 4
________________________________________________________________________

PRIMERA CLASE - LABORALES (1)

ADJUDICATARIO ID CAPITAL 
RECONOCIDO

VR. 
ADJUDICADO

SALDO 
INSOLUTO

Laura Daniela Tovar Jimenez 1.001.349.007 1.555.595 499.926 1.055.669
Blanca Azucena Camargo 
Camargo 39.533.700 6.623.220 2.128.522 4.494.698
Ricardo Segura 19.472.420 6.197.817 1.991.809 4.206.008
Marta Isabel Monroy Becerra 40.038.231 18.083.567 5.811.564 12.272.003
Leidy Samira Fandiño 1.024.546.509 3.630.888 1.166.868 2.464.020
Lina Maria Buitrago Matamoros 1.026.293.961 7.941.464 2.552.169 5.389.295
Jhon Fredy Erazo Triana 1.000.572.410 1.427.214 458.668 968.546
María Del Carmen Castillo 
Gómez 39.710.982 5.085.899 1.634.469 3.451.430
Sonia Yazmin Castro Otavo 52.316.220 7.295.435 2.344.553 4.950.882
Mabel Magali Palacio Mejia 51.904.554 101.628.109 32.660.495 68.967.614
Emilse Marin Rueda 51.696.312 6.125.844 1.968.679 4.157.165
Edith Vargas Tovar 52.379.826 7.484.778 2.405.403 5.079.375
Jose Fabio Castillo Angulo 91.011.751 8.738.870 2.808.434 5.930.436
Juan Sebastian Alvarez 
Martinez 1.233.893.622 280.368 90.103 190.265
Esmelin Manuel Escobar 
Castillo

98.350.855
5.266.137 1.692.392 3.573.745

Maria Merys Hernandez Ruiz 28.177.849 7.794.944 2.505.082 5.289.862
Apolinar Antonio Salgado 
Tirado

78.761.218
7.773.658 2.498.241 5.275.417

Claudia Sarmiento Cadena 52.011.448 5.959.004 1.915.061 4.043.943
Maria Ines Tunjano Urrego 20.749.711 6.499.240 2.088.678 4.410.562
Alejandro Antonio Vertell 
Lopez

11.151.633
3.950.002 1.269.423 2.680.579

Jose Jaime Garcia Alvarez 11.311.672 2.198.278 706.466 1.491.812
Jose Gregorio Nolasco Briceño 18.507.139 4.122.525 1.324.867 2.797.658
Pedro Antonio Ayala Pardo 19.052.704 5.328.590 1.712.463 3.616.127
Rosa Marleny Nieto Chingate 20.390.442 1.208.485 388.374 820.111
Elizabeth Villoria De La Rosa 22.458.735 392.998 126.299 266.699
Estela Maria Cotera 
Monterroza

22.565.717
795.097 255.522 539.575

Aniluz Torrenegra Mercado 22.588.477 594.031 190.905 403.126
Flor Maria Vargas Ruiz 23.783.345 244.507 78.578 165.929
Martha Amanda Tenjo 
Calderon

24.234.768
799.439 256.918 542.521

Nubia Vasquez  Pinto 28.788.526 2.971.936 955.099 2.016.837
Jakelily Parra Paredes 32.002.716 812.000 260.955 551.045
Ruth Del Rosario Prado Brango 34.996.022 377.304 121.255 256.049
Luz Marina Rodriguez Mendieta 39.548.033 803.189 258.123 545.066
Jacqueline Gomez Puerto 39.650.411 834.575 268.210 566.365
Sandra Patricia Sanchez 
Suarez

39.655.163
592.000 190.253 401.747

Marlen Ceron Barrios 39.799.986 345.556 111.052 234.504
Elicenia Valbuena Yate 40.086.661 1.553.954 499.398 1.054.556
Diana Isabel Rubiano Castro 40.436.439 10.955.238 3.520.714 7.434.524
Myriam Cecilia Valencia 
Gonzalez

49.732.091
378.056 121.497 256.559

Juana Del Carmen Mejia Seisa 50.886.361 649.218 208.641 440.577
Luz Miriam Cruz Pulido 51.588.677 321.210 103.228 217.982
Maria De Los Angel Mendoza 
Parra

51.894.580
2.801.781 900.416 1.901.365

Claudia Patricia Caicedo 
Gonzalez

52.126.359
372.891 119.837 253.054

Nahir Rosmely Torres Vargas 52.229.949 620.570 199.434 421.136
Julia Esther Peña Maldonado 52.238.513 1.650.000 530.265 1.119.735
Yudy Lorena Cabezas Berrio 52.274.291 3.897.525 1.252.558 2.644.967
Giovanna Esmeral Ferrucho 52.458.711 622.472 200.045 422.427
Claudia Milena Calvo Ulloa 52.524.583 192.102 61.736 130.366
Jennyser Ramirez Olarte 52.731.999 930.000 298.877 631.123
Andrea Carolina Tellez Castro 52.754.012 800.988 257.416 543.572

e2
T

c-
dT

d0
-e

2P
c-

dP
d0

-e
G

7e
-b

31
0

V
al

id
ar

 d
oc

um
en

to
 R

es
. 3

25
 1

9-
01

-2
01

5

https://www.youtube.com/@NoSoyExperto.


Auto
2025-01-548969

MANUFACTURAS DELMYP SAS EN LIQUIDACIÓN JUDICIAL

Página: | 5
________________________________________________________________________

PRIMERA CLASE - LABORALES (1)

ADJUDICATARIO ID CAPITAL 
RECONOCIDO

VR. 
ADJUDICADO

SALDO 
INSOLUTO

Diana Patricia Fernández 
Castro

52.759.696
1.894.438 608.821 1.285.617

Jenny Patricia Herrera Sanchez 52.783.866 1.172.503 376.810 795.693
Johanna Isabel Roncancio 52.843.121 459.278 147.599 311.679
Deisy Janneth Mosquera 
Combita

52.912.128
765.083 245.877 519.206

Jenifer Vargas Tovar 53.020.908 123.411 39.661 83.750
Lady Johanna Olarte 53.044.241 339.460 109.093 230.367
Yuri Paola Morales Chisco 53.045.896 294.722 94.716 200.006
Rocio Echeverry Gonzalez 53.892.614 1.503.000 483.023 1.019.977
Diana Carolina Tautiva Fajardo 53.931.873 131.758 42.343 89.415
Norma Constanza Gonzalez 
Lavao

55.171.290
957.000 307.554 649.446

Lida Disney Cortes Sayas 59.675.150 3.692.363 1.186.624 2.505.739
Blanca Stella Toro Castiblanco 65.713.627 2.600.870 835.848 1.765.022
Raul Enrique Silgado Contreras 73.154.945 159.027 51.107 107.920
Auwin Jose Beltran Arroyo 73.594.999 502.124 161.369 340.755
Jose Luis Calvache Cabrera 79.888.597 345.350 110.986 234.364
Eduardo Useche Garcia 80.207.701 950.000 305.304 644.696
Jhon Jairo Gutierrez Rodriguez 80.236.157 834.575 268.210 566.365
Miguel Antonio Silva Moreno 80.385.050 2.272.206 730.225 1.541.981
Ruben Dario Bello Rubio 80.559.338 1.074.343 345.264 729.079
Yohany Pinzon Leon 80.742.406 1.644.797 528.593 1.116.204
Steven  Mauricio Patiño 
Villamol

80.797.959
1.119.000 359.616 759.384

Luis Antonio Salgado Paez 1.005.682.125 152.200 48.913 103.287
Karen Shirley Sanchez Molina 1.010.221.011 462.748 148.715 314.033
Diana Shirley Romero Nieto 1.012.399.157 1.560.236 501.417 1.058.819
Henry Alexander Urazan 
Suarez

1.014.269.093
133.206 42.809 90.397

Mariela Valencia Vargas 1.016.020.356 300.797 96.668 204.129
Nieves Carolina Gomez 
Caceres

1.018.516.230
404.985 130.151 274.834

Nicol Andrea Diaz Jimenez 1.019.150.935 493.023 158.444 334.579
Ely Johana Palacios Avilez 1.022.373.446 889.290 285.793 603.497
Jeferson Alexis Capador Garcia 1.022.391.365 196.367 63.107 133.260
Cristian  Camilo Gonzalez 
Poveda

1.022.434.237
753.349 242.106 511.243

Oneida Vega Garcia 1.022.947.355 370.400 119.036 251.364
Karen Ximena Hernandez Cely 1.023.903.984 690.841 222.017 468.824
Karen Anneris Arteaga Vargas 1.023.911.891 374.736 120.430 254.306
Leydi Yiselda Mur Moreno 1.024.524.193 659.206 211.851 447.355
Maria Angelica Conde Huertas 1.024.567.196 883.512 283.937 599.575
Christian David Monsalve 
Velandia

1.030.561.225
500.100 160.718 339.382

Jose Alexander Bello Gualteros 1.030.675.246 509.231 163.653 345.578
Jazbell Nathalia Juyo Montes 1.032.488.905 359.524 115.541 243.983
Yordan Yampiher Espinosa 
Sanabria

1.032.505.309
298.314 95.870 202.444

Lady Paola Farfan Rivera 1.033.680.496 725.242 233.073 492.169
Yonaida Maria Camargo 
Ricardo

1.047.439.326
419.700 134.880 284.820

Tatiana Paola Puello Campillo 1.047.439.383 2.329.540 748.650 1.580.890
Cindy Gineht Cañon Ibañez 1.073.673.774 294.978 94.798 200.180
Luisa Paola Cheque Melenje 1.073.681.094 447.495 143.813 303.682
Ana Isabel Arrieta Perez 1.073.983.114 422.854 135.894 286.960
Paula Cristina Caldera Yepes 1.104.409.117 500.040 160.699 339.341
Yosmy Simanca Cuello 1.104.422.262 242.743 78.011 164.732
Erika Rodriguez Torres 1.106.780.534 1.500.000 482.059 1.017.941
Maria Ligia Moreno Bocanega 1.110.232.295 98.187 31.555 66.632
Lisseth Karina Chaparro Perez 1.121.883.966 294.978 94.798 200.180
Oscar David Burgos Perez 1.143.363.800 540.448 173.685 366.763
Ricardo Moncaleano Guzman 1.233.508.405 1.664.199 534.828 1.129.371e2

T
c-

dT
d0

-e
2P

c-
dP

d0
-e

G
7e

-b
31

0
V

al
id

ar
 d

oc
um

en
to

 R
es

. 3
25

 1
9-

01
-2

01
5

https://www.youtube.com/@NoSoyExperto.


Auto
2025-01-548969

MANUFACTURAS DELMYP SAS EN LIQUIDACIÓN JUDICIAL

Página: | 6
________________________________________________________________________

PRIMERA CLASE - LABORALES (1)

ADJUDICATARIO ID CAPITAL 
RECONOCIDO

VR. 
ADJUDICADO

SALDO 
INSOLUTO

Sebastian Felipe Ruiz Torres 1.233.892.294 565.637 181.780 383.857
Compensar Eps 860066942-7 3.071.148 986.983 2.084.165
Nueva Eps 900156264-2 249.300 80.118 169.182
Eps Sanitas 800251440-6 6.206.118 1.994.477 4.211.641
Salud  Eps-S 800130907-4 6.146.803 1.975.414 4.171.389
Famisanar Eps 830003564-7 3.565.290 1.145.787 2.419.503
Protección S.A - Fondo De 
Pensiones Obligatorias 800198281-5 31.533.707 10.134.071 21.399.636
Aliansalud Eps 830113831-0 142.906 45.926 96.980
Colpensiones 900336004 164.913.246 52.998.607 111.914.639
EPS Suramericana S.A 800088702-2 4.706.298 1.512.475 3.193.823
La Unidad De Pensiones Y 
Parafiscales - UGPP 900373913-4 12.487.400 4.013.109 8.474.291
Porvenir S.A 8001443313 13.296.820 4.273.234 9.023.586
Colfondos S.A. 800227940-6 4.686.051 1.505.969 3.180.082

GRAN TOTAL 1.195.180.439 384.098.307 811.082.132

Saldo recursos en efectivo: $0

INMUEBLE CALLE 94 A NO. 60-36 FMI 50C-342044 UBICADO EN LA CIUDAD DE 
BOGOTÁ POR VALOR DE $855.818.200

PRIMERA CLASE-LABORALES

ADJUDICATARIO ID REMANENTE 
INSOLUTO

VR. 
ADJUDICADO % ADJ SALDO 

INSOLUTO
 Edith Cecilia Toro 
Oliveros 33.435.091 4.924.119 4.924.119 0,575% -

 Eliseo Sanchez 
Carranza 79.298.326 3.990.864 3.990.864 0,466% -

 Jose Alcibíades 79.993.093 4.420.023 4.420.023 0,516% -
 Ramon Obdulio Ortiz 
Delgado 19.438.098 56.309.404 56.309.404 6,580% -

 Laura Alexandra 
Patiño Velásquez 1.000.689.956 362.360 362.360 0,042% -

 Luz Marina López 
López 41.765.938 5.105.447 5.105.447 0,597% -

 Raquel Uribe 
Cardona 41.408.028 3.096.846 3.096.846 0,362% -

 Mauricio Posada De 
Las Casas 3.182.202 19.253.334 19.253.334 2,250% -

 Sindy Ruiz 1.136.885.816 2.748.441 2.748.441 0,321% -
 Sandra Milena 
Hurtado 52.899.745 72.439.404 72.439.404 8,464% -

 Rosa Adelina 
Montilla Vargas 28.682.911 702.190 702.190 0,082% -

 Rivaldo Josué Chacín 
Lucena 90.275.700 2.496.639 2.496.639 0,292% -

 Giovanni Ernesto 
Hurtado 1.012.330.959 19.542.285 19.542.285 2,283% -

 Flor Marleny Herrera 
Cifuentes 51.864.968 4.777.560 4.777.560 0,558% -

 Claudia Cristina 
Bustos Soto 20.700.725 4.670.691 4.670.691 0,546% -

 William Antonio 
Segura Daza 93.456.200 14.422.109 14.422.109 1,685% -

 Manuel Gamboa 
Arias 2.888.081 3.732.450 3.732.450 0,436% -

 Lydya Gloria 
Rodriguez Llanos 39.642.882 4.364.977 4.364.977 0,510% -

 Luis Felipe Lopez 
Pineda 1.024.555.225 736.172 736.172 0,086% -

 Rafael Ricardo Diaz 
Cifuentes 80.807.027 6.630.454 6.630.454 0,775% -

e2
T

c-
dT

d0
-e

2P
c-

dP
d0

-e
G

7e
-b

31
0

V
al

id
ar

 d
oc

um
en

to
 R

es
. 3

25
 1

9-
01

-2
01

5

https://www.youtube.com/@NoSoyExperto.


Auto
2025-01-548969

MANUFACTURAS DELMYP SAS EN LIQUIDACIÓN JUDICIAL

Página: | 7
________________________________________________________________________

PRIMERA CLASE-LABORALES

ADJUDICATARIO ID REMANENTE 
INSOLUTO

VR. 
ADJUDICADO % ADJ SALDO 

INSOLUTO
 Mery Mendez 
Viracacha 39.617.856 4.250.693 4.250.693 0,497% -

 Roger Leguizamon 
Torres 79.684.375 7.959.776 7.959.776 0,930% -

 Sergio Hernan 
Torres Guerrero 79.556.124 538.722 538.722 0,063% -

 Alfonso Vargas 
Castiblanco 6.767.528 17.848.154 17.848.154 2,086% -

 Ramona Urquijo 
Hernandez 52.027.736 4.346.069 4.346.069 0,508% -

 Amparo Cañon Ávila 65.729.431 4.959.146 4.959.146 0,579% -
 Martha Cecilia Florez 
Trujillo 65.732.085 1.747.932 1.747.932 0,204% -

 Gladys Esperanza 
Alarcon Duarte 52.084.209 3.032.635 3.032.635 0,354% -

 Alexander Ariza 
Gomez 14.323.734 35.717.380 35.717.380 4,173% -

 Candida Rosa 
Malpica Malpica 24.098.646 4.023.966 4.023.966 0,470% -

 Astrid Marin Ramirez 51.965.463 4.421.699 4.421.699 0,517% -
 Edgar Gonzalez 
Galeon 3.082.044 9.085.858 9.085.858 1,062% -

 Yazmin Sisa Fuentes 52.503.560 5.304.217 5.304.217 0,620% -
 Nelson Ovelio 
Guerrero 79.949.402 5.720.518 5.720.518 0,668% -

 Leidi Liliana Silvestre 
Loaiza 1.012.326.776 3.244.306 3.244.306 0,379% -

 Claudia Milena 
Ramirez Murillo 1.024.476.885 5.429.104 5.429.104 0,634% -

 Jon Fredy Montaña 
Castro 1.012.326.219 5.138.995 5.138.995 0,600% -

 Yasser Gustavo 
Ovando Espinoza 79.532.005 12.527.475 12.527.475 1,464% -

 Oscar Antonio 
Hernández Arias 19.310.773 1.455.558 1.455.558 0,170% -

 Maria Leonor 
Panqueba Lizaraso 39.735.326 4.189.874 4.189.874 0,490% -

 Blanca  Nubia 
Guevara Barrera 40.276.293 4.397.486 4.397.486 0,514% -

 Maria Ester Soto 
Moreno 35.511.261 5.239.851 5.239.851 0,612% -

 Juanita Guzman 
Gomez 28.935.639 4.600.853 4.600.853 0,538% -

 Yoly Andrea Cabrejo 
Lopez 1.012.332.667 4.534.944 4.534.944 0,530% -

 Maria Elena 
Trompetero 
Coronado

52.016.749 5.352.863 5.352.863 0,625% -

 Deisy Alexandra 
Rodriguez Calderon 1.010.174.622 5.507.345 5.507.345 0,644% -

 Nuvia Contreras 20.996.346 1.809.099 1.809.099 0,211% -
 Marisella Baquero 
Marroquin 39.627.151 4.115.709 4.115.709 0,481% -

 Ana Ines Fandiño 20.651.290 5.730.819 5.730.819 0,670% -
 Ana Silvia Ledesma 
Burbano 41.423.691 4.416.528 4.416.528 0,516% -

 Blanca Cecilia 
Vasquez Velandia 30.024.536 5.181.916 5.181.916 0,605% -

 Angel Gustavo 
Baquero Chitiva 11.374.605 2.161.023 2.161.023 0,253% -

 María Alejandra 
Tovar Jiménez 1.012.447.423 1.393.233 1.393.233 0,163% -

 Laura Daniela Tovar 
Jimenez 1.001.349.007 1.055.669 1.055.669 0,123% -

e2
T

c-
dT

d0
-e

2P
c-

dP
d0

-e
G

7e
-b

31
0

V
al

id
ar

 d
oc

um
en

to
 R

es
. 3

25
 1

9-
01

-2
01

5

https://www.youtube.com/@NoSoyExperto.


Auto
2025-01-548969

MANUFACTURAS DELMYP SAS EN LIQUIDACIÓN JUDICIAL

Página: | 8
________________________________________________________________________

PRIMERA CLASE-LABORALES

ADJUDICATARIO ID REMANENTE 
INSOLUTO

VR. 
ADJUDICADO % ADJ SALDO 

INSOLUTO
 Blanca Azucena 
Camargo Camargo 39.533.700 4.494.698 4.494.698 0,525% -

 Ricardo Segura 19.472.420 4.206.008 4.206.008 0,491% -
 Marta Isabel Monroy 
Becerra 40.038.231 12.272.003 12.272.003 1,434% -

 Leidy Samira 
Fandiño 1.024.546.509 2.464.020 2.464.020 0,288% -

 Lina Maria Buitrago 
Matamoros 1.026.293.961 5.389.295 5.389.295 0,630% -

 Jhon Fredy Erazo 
Triana 1.000.572.410 968.546 968.546 0,113% -

 María Del Carmen 
Castillo Gómez 39.710.982 3.451.430 3.451.430 0,403% -

 Sonia Yazmin Castro 
Otavo 52.316.220 4.950.882 4.950.882 0,578% -

 Mabel Magali Palacio 
Mejia 51.904.554 68.967.614 68.967.614 8,059% -

 Emilse Marin Rueda 51.696.312 4.157.165 4.157.165 0,486% -
 Edith Vargas Tovar 52.379.826 5.079.375 5.079.375 0,594% -
 Jose Fabio Castillo 
Angulo 91.011.751 5.930.436 5.930.436 0,693% -

 Juan Sebastian 
Alvarez Martinez 1.233.893.622 190.265 190.265 0,022% -

 Esmelin Manuel 
Escobar Castillo 98.350.855 3.573.745 3.573.745 0,418% -

 Maria Merys 
Hernandez Ruiz 28.177.849 5.289.862 5.289.862 0,618% -

 Apolinar Antonio 
Salgado Tirado 78.761.218 5.275.417 5.275.417 0,616% -

 Claudia Sarmiento 
Cadena 52.011.448 4.043.943 4.043.943 0,473% -

 Maria Ines Tunjano 
Urrego 20.749.711 4.410.562 4.410.562 0,515% -

 Alejandro Antonio 
Vertell Lopez 11.151.633 2.680.579 2.680.579 0,313% -

 Jose Jaime Garcia 
Alvarez 11.311.672 1.491.812 1.491.812 0,174% -

 Jose Gregorio 
Nolasco Briceño 18.507.139 2.797.658 2.797.658 0,327% -

 Pedro Antonio Ayala 
Pardo 19.052.704 3.616.127 3.616.127 0,423% -

 Rosa Marleny Nieto 
Chingate 20.390.442 820.111 820.111 0,096% -

 Elizabeth Villoria De 
La Rosa 22.458.735 266.699 266.699 0,031% -

 Estela Maria Cotera 
Monterroza 22.565.717 539.575 539.575 0,063% -

 Aniluz Torrenegra 
Mercado 22.588.477 403.126 403.126 0,047% -

 Flor Maria Vargas 
Ruiz 23.783.345 165.929 165.929 0,019% -

 Martha Amanda 
Tenjo Calderon 24.234.768 542.521 542.521 0,063% -

 Nubia Vasquez  Pinto 28.788.526 2.016.837 2.016.837 0,236% -
 Jakelily Parra 
Paredes 32.002.716 551.045 551.045 0,064% -

 Ruth Del Rosario 
Prado Brango 34.996.022 256.049 256.049 0,030% -

 Luz Marina 
Rodriguez Mendieta 39.548.033 545.066 545.066 0,064% -

 Jacqueline Gomez 
Puerto 39.650.411 566.365 566.365 0,066% -

 Sandra Patricia 
Sanchez Suarez 39.655.163 401.747 401.747 0,047% -

e2
T

c-
dT

d0
-e

2P
c-

dP
d0

-e
G

7e
-b

31
0

V
al

id
ar

 d
oc

um
en

to
 R

es
. 3

25
 1

9-
01

-2
01

5

https://www.youtube.com/@NoSoyExperto.


Auto
2025-01-548969

MANUFACTURAS DELMYP SAS EN LIQUIDACIÓN JUDICIAL

Página: | 9
________________________________________________________________________

PRIMERA CLASE-LABORALES

ADJUDICATARIO ID REMANENTE 
INSOLUTO

VR. 
ADJUDICADO % ADJ SALDO 

INSOLUTO
 Marlen Ceron Barrios 39.799.986 234.504 234.504 0,027% -
 Elicenia Valbuena 
Yate 40.086.661 1.054.556 1.054.556 0,123% -

 Diana Isabel 
Rubiano Castro 40.436.439 7.434.524 7.434.524 0,869% -

 Myriam Cecilia 
Valencia Gonzalez 49.732.091 256.559 256.559 0,030% -

 Juana Del Carmen 
Mejia Seisa 50.886.361 440.577 440.577 0,051% -

 Luz Miriam Cruz 
Pulido 51.588.677 217.982 217.982 0,025% -

 Maria De Los Angel 
Mendoza Parra 51.894.580 1.901.365 1.901.365 0,222% -

 Claudia Patricia 
Caicedo Gonzalez 52.126.359 253.054 253.054 0,030% -

 Nahir Rosmely 
Torres Vargas 52.229.949 421.136 421.136 0,049% -

 Julia Esther Peña 
Maldonado 52.238.513 1.119.735 1.119.735 0,131% -

 Yudy Lorena 
Cabezas Berrio 52.274.291 2.644.967 2.644.967 0,309% -

 Giovanna Esmeral 
Ferrucho 52.458.711 422.427 422.427 0,049% -

 Claudia Milena Calvo 
Ulloa 52.524.583 130.366 130.366 0,015% -

 Jennyser Ramirez 
Olarte 52.731.999 631.123 631.123 0,074% -

 Andrea Carolina 
Tellez Castro 52.754.012 543.572 543.572 0,064% -

 Diana Patricia 
Fernandez Castro 52.759.696 1.285.617 1.285.617 0,150% -

 Jenny Patricia 
Herrera Sanchez 52.783.866 795.693 795.693 0,093% -

 Johanna Isabel 
Roncancio 52.843.121 311.679 311.679 0,036% -

 Deisy Janneth 
Mosquera Combita 52.912.128 519.206 519.206 0,061% -

 Jenifer Vargas Tovar 53.020.908 83.750 83.750 0,010% -
 Lady Johanna Olarte 53.044.241 230.367 230.367 0,027% -
 Yuri Paola Morales 
Chisco 53.045.896 200.006 200.006 0,023% -

 Rocio Echeverry 
Gonzalez 53.892.614 1.019.977 1.019.977 0,119% -

 Diana Carolina 
Tautiva Fajardo 53.931.873 89.415 89.415 0,010% -

 Norma Constanza 
Gonzalez Lavao 55.171.290 649.446 649.446 0,076% -

 Lida Disney Cortes 
Sayas 59.675.150 2.505.739 2.505.739 0,293% -

 Blanca Stella Toro 
Castiblanco 65.713.627 1.765.022 1.765.022 0,206% -

 Raul Enrique Silgado 
Contreras 73.154.945 107.920 107.920 0,013% -

 Auwin Jose Beltran 
Arroyo 73.594.999 340.755 340.755 0,040% -

 Jose Luis Calvache 
Cabrera 79.888.597 234.364 234.364 0,027% -

 Eduardo Useche 
Garcia 80.207.701 644.696 644.696 0,075% -

 Jhon Jairo Gutierrez 
Rodriguez 80.236.157 566.365 566.365 0,066% -

 Miguel Antonio Silva 
Moreno 80.385.050 1.541.981 1.541.981 0,180% -

 Ruben Dario Bello 
Rubio 80.559.338 729.079 729.079 0,085% -e2

T
c-

dT
d0

-e
2P

c-
dP

d0
-e

G
7e

-b
31

0
V

al
id

ar
 d

oc
um

en
to

 R
es

. 3
25

 1
9-

01
-2

01
5

https://www.youtube.com/@NoSoyExperto.


Auto
2025-01-548969

MANUFACTURAS DELMYP SAS EN LIQUIDACIÓN JUDICIAL

Página: | 10
________________________________________________________________________

PRIMERA CLASE-LABORALES

ADJUDICATARIO ID REMANENTE 
INSOLUTO

VR. 
ADJUDICADO % ADJ SALDO 

INSOLUTO
 Yohany Pinzon Leon 80.742.406 1.116.204 1.116.204 0,130% -
 Steven  Mauricio 
Patiño Villamol 80.797.959 759.384 759.384 0,089% -

 Luis Antonio Salgado 
Paez 1.005.682.125 103.287 103.287 0,012% -

 Karen Shirley 
Sanchez Molina 1.010.221.011 314.033 314.033 0,037% -

 Diana Shirley 
Romero Nieto 1.012.399.157 1.058.819 1.058.819 0,124% -

 Henry Alexander 
Urazan Suarez 1.014.269.093 90.397 90.397 0,011% -

 Mariela Valencia 
Vargas 1.016.020.356 204.129 204.129 0,024% -

 Nieves Carolina 
Gomez Caceres 1.018.516.230 274.834 274.834 0,032% -

 Nicol Andrea Diaz 
Jimenez 1.019.150.935 334.579 334.579 0,039% -

 Ely Johana Palacios 
Avilez 1.022.373.446 603.497 603.497 0,071% -

 Jeferson Alexis 
Capador Garcia 1.022.391.365 133.260 133.260 0,016% -

 Cristian  Camilo 
Gonzalez Poveda 1.022.434.237 511.243 511.243 0,060% -

 Oneida Vega Garcia 1.022.947.355 251.364 251.364 0,029% -
 Karen Ximena 
Hernandez Cely 1.023.903.984 468.824 468.824 0,055% -

 Karen Anneris 
Arteaga Vargas 1.023.911.891 254.306 254.306 0,030% -

 Leydi Yiselda Mur 
Moreno 1.024.524.193 447.355 447.355 0,052% -

 Maria Angelica 
Conde Huertas 1.024.567.196 599.575 599.575 0,070% -

 Christian David 
Monsalve Velandia 1.030.561.225 339.382 339.382 0,040% -

 Jose Alexander Bello 
Gualteros 1.030.675.246 345.578 345.578 0,040% -

 Jazbell Nathalia Juyo 
Montes 1.032.488.905 243.983 243.983 0,029% -

 Yordan Yampiher 
Espinosa Sanabria 1.032.505.309 202.444 202.444 0,024% -

 Lady Paola Farfan 
Rivera 1.033.680.496 492.169 492.169 0,058% -

 Yonaida Maria 
Camargo Ricardo 1.047.439.326 284.820 284.820 0,033% -

 Tatiana Paola Puello 
Campillo 1.047.439.383 1.580.890 1.580.890 0,185% -

 Cindy Gineht Cañon 
Ibañez 1.073.673.774 200.180 200.180 0,023% -

 Luisa Paola Cheque 
Melenje 1.073.681.094 303.682 303.682 0,035% -

 Ana Isabel Arrieta 
Perez 1.073.983.114 286.960 286.960 0,034% -

 Paula Cristina 
Caldera Yepes 1.104.409.117 339.341 339.341 0,040% -

 Yosmy Simanca 
Cuello 1.104.422.262 164.732 164.732 0,019% -

 Erika Rodriguez 
Torres 1.106.780.534 1.017.941 1.017.941 0,119% -

 Maria Ligia Moreno 
Bocanega 1.110.232.295 66.632 66.632 0,008% -

 Lisseth Karina 
Chaparro Perez 1.121.883.966 200.180 200.180 0,023% -

 Oscar David Burgos 
Perez 1.143.363.800 366.763 366.763 0,043% -

e2
T

c-
dT

d0
-e

2P
c-

dP
d0

-e
G

7e
-b

31
0

V
al

id
ar

 d
oc

um
en

to
 R

es
. 3

25
 1

9-
01

-2
01

5

https://www.youtube.com/@NoSoyExperto.


Auto
2025-01-548969

MANUFACTURAS DELMYP SAS EN LIQUIDACIÓN JUDICIAL

Página: | 11
________________________________________________________________________

PRIMERA CLASE-LABORALES

ADJUDICATARIO ID REMANENTE 
INSOLUTO

VR. 
ADJUDICADO % ADJ SALDO 

INSOLUTO
 Ricardo Moncaleano 
Guzman 1.233.508.405 1.129.371 1.129.371 0,132% -

 Sebastian Felipe 
Ruiz Torres 1.233.892.294 383.857 383.857 0,045% -

 Compensar Eps 860066942-7 2.084.165 2.084.165 0,244% -
 Nueva Eps 900156264-2 169.182 169.182 0,020% -
 Eps Sanitas 800251440-6 4.211.641 4.211.641 0,492% -
 Salud  Eps-S 800130907-4 4.171.389 4.171.389 0,487% -
 Famisanar Eps 830003564-7 2.419.503 2.419.503 0,283% -
 Protección S.A - 
Fondo De Pensiones 
Obligatorias 

800198281-5 21.399.636 21.399.636 2,500% -

 Aliansalud Eps 830113831-0 96.980 96.980 0,011% -
 Colpensiones 900336004 111.914.639 111.914.639 13,077% -
 EPS Suramericana 
S.A 800088702-2 3.193.823 3.193.823 0,373% -

 La Unidad De 
Pensiones Y 
Parafiscales - UGPP

900373913-4 8.474.291 8.474.291 0,990% -

 Porvenir S.A 8001443313 9.023.586 9.023.586 1,054% -
 Colfondos S.A. 800227940-6 3.180.082 3.180.082 0,372% -

TOTALES 811.082.132 811.082.132 94,77% -

PRIMERA CLASE-FISCALES

ADJUDICATARIO ID CAPITAL 
RECONOCIDO

VR A 
ADJUDICAR % ADJ SALDO 

INSOLUTO
Dirección De 
Impuestos Y 
Aduanas 
Nacionales-DIAN

800197268-4 1.007.780.000 39.732.574 4,64% 968.047.426

Secretaria Distrital 
De Hacienda Bogotá 
D.C

899.999.061-9 126.909.000 5.003.494 0,58% 121.905.506

TOTAL 1.134.689.000 44.736.068 5,23% 1.089.952.932

Saldo inmueble Calle 94 A No. 60-36 FMI 50C-342044: $0

INMUEBLE CALLE 53 B NO. 25-21.LOCAL 1-088 FMI 50C-962738 Y CALLE 53 B 
NO. 25-21. LOCAL 1-089  FMI 50C-962739 UBICADOS EN LA CIUDAD DE 
BOGOTÁ POR VALOR DE $948.600.000

PRIMERA CLASE-FISCALES

ADJUDICATARIO ID CAPITAL 
RECONOCIDO

VR. 
ADJUDICADO % ADJ SALDO 

INSOLUTO
Dirección De 
Impuestos Y 
Aduanas 
Nacionales-DIAN 800197268-4

968.047.426

842.504.076 88,82% 125.543.350
Secretaria Distrital 
De Hacienda Bogotá 
D.C 899.999.061-9

121.905.506
106.095.924 11,18% 15.809.582

TOTAL 1.089.952.932 948.600.000 100,00% 141.352.932

Saldo inmuebles Calle 53 B No. 25-21. Local 1-088 FMI 50C-962738 y Calle 53B 
No. 25-21. LOCAL 1-089 FMI 50C-962739: $0

INMUEBLE CALLE 94 B NO. 60-37 FMI 50C-1435542 UBICADO EN LA CIUDAD 
DE BOGOTÁ POR VALOR DE $534.574.000

PRIMERA CLASE-FISCALES

e2
T

c-
dT

d0
-e

2P
c-

dP
d0

-e
G

7e
-b

31
0

V
al

id
ar

 d
oc

um
en

to
 R

es
. 3

25
 1

9-
01

-2
01

5

https://www.youtube.com/@NoSoyExperto.


Auto
2025-01-548969

MANUFACTURAS DELMYP SAS EN LIQUIDACIÓN JUDICIAL

Página: | 12
________________________________________________________________________

ADJUDICATARIO ID REMANENTE 
INSOLUTO

VR. 
ADJUDICADO % ADJ SALDO 

INSOLUTO
Dirección De 
Impuestos Y Aduanas 
Nacionales-DIAN

800197268-4 125.543.350 125.543.350 23,48% -

Secretaria Distrital 
De Hacienda Bogotá 
D.C

899.999.061-9 15.809.582 15.809.582 2,96% -

TOTAL 141.352.932 141.352.932 26,44% -

PRIMERA CLASE-PARAFISCALES

ADJUDICATARIO ID VR. 
RECONOCIDO

VR. 
ADJUDICADO % ADJ SALDO 

INSOLUTO
Superintendencia De 
Sociedades 899999086-2 1.772.795 1.772.795 0,33% -
La Unidad De 
Pensiones Y 
Parafiscales - UGPP 900373913-4 176.900 176.900 0,03% -

TOTAL 1.949.695 1.949.695 0,36% -

QUINTA CLASE- QUIROGRAFARIOS

ADJUDICATARIO ID VR. 
RECONOCIDO

VR. 
ADJUDICADO % ADJ SALDO 

INSOLUTO
 Tratamientos Y 
Rellenos 
Ambientales de 
Colombia S.A.S 
Tracol 900962813-3

181.440

21.312,40 0,004% 160.128
 Alvaro Ordoñez 
Teran 12972821 95.429.446 11.209.382,55 2,097% 84.220.063
 Héctor Manuel 
Rodríguez Cortés 3032828 48.084.000 5.648.067,48 1,057% 42.435.933
 Giovanni Ernesto 
Hurtado 1012330959 2.290.000 268.989,15 0,050% 2.021.011
 Empresa De 
Telecomunicaciónes 
De Bogota ETB S.A 899999115-8

6.518.240
765.648,85 0,143% 5.752.591

 Acueducto Y 
Alcantarillado De 
Bogota 899999094-1

25.107.979
2.949.246,31 0,552% 22.158.733

 Centro Comercial 
Galerias P.H 860534912-4 37.479.306 4.402.413,47 0,824% 33.076.893
 Lina Maria 
Buitrago 
Matamoros 1026293961 1.554.201 182.560,36 0,034% 1.371.641
 Mabel Magali 
Palacio Mejia 51904554 403.412.000 47.385.787,33 8,864% 356.026.213
 Julian Mauricio 
Pinilla Ardila 79406585 68.013.343 7.989.018,19 1,494% 60.024.325
 Dirección De 
Impuestos Y 
Aduanas 
Nacionales-Dian 800197268-4 712.000 83.633,31 0,016% 628.367
 Banco De 
Occidente S.A 890300279-4 2.626.126.380 308.471.404,29 57,704% 2.317.654.976
 Judith Muñoz 
Puertas 51867522 8.714.992 1.023.684,86 0,191% 7.691.307
 William Antonio 
Segura Daza

                                   
93.456.200 2.000.000 234.925,03 0,044% 1.765.075

 Ramon Obdulio 
Ortiz Delgado

                                   
19.438.098 3.000.000 352.387,54 0,066% 2.647.612

 Alexander Ariza 
Gomez

                                   
14.323.734 908.526 106.717,75 0,020% 801.808

 Sandra Milena 
Hurtado

                                   
52.899.745 1.500.000 176.193,77 0,033% 1.323.806

TOTAL 3.331.031.853 391.271.372,64 73,19% 2.939.760.480

e2
T

c-
dT

d0
-e

2P
c-

dP
d0

-e
G

7e
-b

31
0

V
al

id
ar

 d
oc

um
en

to
 R

es
. 3

25
 1

9-
01

-2
01

5

https://www.youtube.com/@NoSoyExperto.


Auto
2025-01-548969

MANUFACTURAS DELMYP SAS EN LIQUIDACIÓN JUDICIAL

Página: | 13
________________________________________________________________________

Saldo Inmueble Calle 94 B no. 60-37 MI 50C-1435542: $0

LOTE DOBLE NO. 490 DE LA SECCIÓN Y-1 CEMENTERIO JARDINES DEL 
RECUERDO POR VALOR DE $25.000.000

Manufacturas Delmyp S.A.S. en Liquidación Judicial es propietaria de un lote 
ubicado en el cementerio Jardines del Recuerdo, cuyo valor aproximado es de 
$31.130.000, según consta en la certificación emitida por dicha entidad. El 
mencionado lote registra una deuda con el cementerio por concepto de derechos 
memoriales por un valor de $6.154.000, cifra que ya incluye un descuento de 
$1.086.000. Adicionalmente, se deben cubrir los costos de legalización del 
traspaso, los cuales ascienden a $3.327.000. Teniendo en cuenta las dificultades 
para la adjudicación del lote debido a su naturaleza y a las obligaciones 
económicas pendientes con el cementerio, la señora Mabel Magali Palacio Mejía 
ha aceptado su adjudicación por un valor de $25.000.000, asumiendo la 
totalidad de los gastos asociados al mismo.

QUINTA CLASE- QUIROGRAFARIOS

ADJUDICATARIA ID REMANENTE 
INSOLUTO

VR. 
ADJUDICADO SALDO INSOLUTO

Mabel Magali 
Palacio Mejia 51904554 356.026.213 25.000.000 24.616.983

Saldo del lote doble No. 490 de la sección Y-1 Cementerio Jardines del Recuerdo: 
$0

INMUEBLE CALLE 94 B NO. 60-41 FMI 50C-381172 UBICADO EN LA CIUDAD DE 
BOGOTÁ POR VALOR DE $840.064.000

QUINTA CLASE- QUIROGRAFARIOS

ADJUDICATARIO ID REMANENTE 
INSOLUTO

VR 
ADJUDICADO % ADJ  SALDO 

INSOLUTO 
 Tratamientos Y 
Rellenos 
Ambientales Se 
Colombia S.A.S 
Tracol

900962813-3 160.128 46.150 0,005% 113.977

 Alvaro Ordoñez 
Terán 12972821 84.220.063 24.273.090 2,889% 59.946.973

 Héctor Manuel 
Rodríguez Cortés 3032828 42.435.933 12.230.473 1,456% 30.205.460

 Giovanni Ernesto 
Hurtado 1012330959 2.021.011 582.476 0,069% 1.438.535

 Empresa De 
Telecomunicaciones 
De Bogotá ETB S.A

899999115-8 5.752.591 1.657.956 0,197% 4.094.635

 Acueducto Y 
Alcantarillado De 
Bogotá

899999094-1 22.158.733 6.386.375 0,760% 15.772.358

 Centro Comercial 
Galerias P.H 860534912-4 33.076.893 9.533.101 1,135% 23.543.791

 Lina Maria Buitrago 
Matamoros 1026293961 1.371.641 395.321 0,047% 976.320

 Mabel Magali 
Palacio Mejia 51904554 331.026.213 95.405.165 11,357% 235.621.048

 Julian Mauricio 
Pinilla Ardila 79406585 60.024.325 17.299.629 2,059% 42.724.696

 Dirección De 
Impuestos Y 
Aduanas 
Nacionales-Dian

800197268-4 628.367 181.102 0,022% 447.265

e2
T

c-
dT

d0
-e

2P
c-

dP
d0

-e
G

7e
-b

31
0

V
al

id
ar

 d
oc

um
en

to
 R

es
. 3

25
 1

9-
01

-2
01

5

https://www.youtube.com/@NoSoyExperto.


Auto
2025-01-548969

MANUFACTURAS DELMYP SAS EN LIQUIDACIÓN JUDICIAL

Página: | 14
________________________________________________________________________

QUINTA CLASE- QUIROGRAFARIOS

ADJUDICATARIO ID REMANENTE 
INSOLUTO

VR 
ADJUDICADO % ADJ  SALDO 

INSOLUTO 
 Banco De 
Occidente S.A 890300279-4 2.317.654.976 667.972.042 79,514% 1.649.682.934

 Judith Muñoz 
Puertas 51867522 7.691.307 2.216.714 0,264% 5.474.593

 William Antonio 
Segura Daza

                                   
93.456.200 1.765.075 508.713 0,061% 1.256.362

 Ramon Obdulio 
Ortiz Delgado

                                   
19.438.098 2.647.612 763.069 0,091% 1.884.543

 Alexander Ariza 
Gomez

                                   
14.323.734 801.808 231.089 0,028% 570.719

 Sandra Milena 
Hurtado

                                   
52.899.745 1.323.806 381.535 0,045% 942.272

TOTAL GENERAL 2.914.760.480 840.064.000 100,00% 2.074.696.480

Saldo inmueble calle 94 B No. 60-41 FMI 50c-381172: $0

INMUEBLE CALLE 94 C NO. 56-49 FMI 50C-1424437 UBICADO EN LA CIUDAD 
DE BOGOTÁ POR VALOR DE $1.210.104.000 

QUINTA CLASE- QUIROGRAFARIOS

ADJUDICATARIO ID REMANENTE 
INSOLUTO

VR 
ADJUDICADO % ADJ SALDO 

INSOLUTO
 Tratamientos Y 
Rellenos 
Ambientales Se 
Colombia S.A.S 
Tracol

900962813-3 113.977 66.479 0,01% 47.498

 Alvaro Ordoñez 
Terán 12972821 59.946.973 34.965.149 2,89% 24.981.824

 Héctor Manuel 
Rodríguez Cortés 3032828 30.205.460 17.617.877 1,46% 12.587.583

 Giovanni Ernesto 
Hurtado 1012330959 1.438.535 839.051 0,07% 599.483

 Empresa De 
Telecomunicaciones 
De Bogotá Etb S.A

899999115-8 4.094.635 2.388.270 0,20% 1.706.366

 Acueducto Y 
Alcantarillado De 
Bogotá

899999094-1 15.772.358 9.199.511 0,76% 6.572.847

 Centro Comercial 
Galerías P.H 860534912-4 23.543.791 13.732.339 1,13% 9.811.452

 Lina Maria 
Buitrago 
Matamoros

1026293961 976.320 569.456 0,05% 406.864

 Mabel Magali 
Palacio Mejia 51904554 235.621.048 137.430.210 11,36% 98.190.838

 Julian Mauricio 
Pinilla Ardila 79406585 42.724.696 24.919.947 2,06% 17.804.749

 Dirección De 
Impuestos Y 
Aduanas 
Nacionales-Dian

800197268-4 447.265 260.875 0,02% 186.390

 Banco De 
Occidente S.A 890300279-4 1.649.682.934 962.207.212 79,51% 687.475.721

 Judith Muñoz 
Puertas 51867522 5.474.593 3.193.155 0,26% 2.281.438

 William Antonio 
Segura Daza

                                   
93.456.200 1.256.362 732.796 0,06% 523.566

 Ramon Obdulio 
Ortiz Delgado

                                   
19.438.098 1.884.543 1.099.194 0,09% 785.350

 Alexander Ariza 
Gomez

                                   
14.323.734 570.719 332.882 0,03% 237.837

 Sandra Milena 
Hurtado

                                   
52.899.745 942.272 549.597 0,05% 392.675

e2
T

c-
dT

d0
-e

2P
c-

dP
d0

-e
G

7e
-b

31
0

V
al

id
ar

 d
oc

um
en

to
 R

es
. 3

25
 1

9-
01

-2
01

5

https://www.youtube.com/@NoSoyExperto.


Auto
2025-01-548969

MANUFACTURAS DELMYP SAS EN LIQUIDACIÓN JUDICIAL

Página: | 15
________________________________________________________________________

QUINTA CLASE- QUIROGRAFARIOS

ADJUDICATARIO ID REMANENTE 
INSOLUTO

VR 
ADJUDICADO % ADJ SALDO 

INSOLUTO
TOTAL 2.074.696.480 1.210.104.000 100,00% 864.592.480

Segundo. Todas las demás obligaciones quedan insolutas

Tercero. Decretar el levantamiento de todas las medidas cautelares de 
embargo y secuestro, gravámenes, que pesan sobre los bienes afectos a la 
presente adjudicación. Líbrense los oficios a la entidad bancaria y oficinas de 
registro de instrumentos públicos.

Cuarto. Ordenar al Grupo de Apoyo Judicial de la Superintendencia de 
Sociedades que realice el pago electrónico, a través del Portal Web Transaccional 
del Banco Agrario de Colombia, a favor de la sociedad Manufacturas Delmyp 
S.A.S. en liquidación judicial, NIT 900.400.783, representada legalmente por el 
señor Javier Suarez Torres, identificado con C.C. 16.360.032, para la ejecución 
de la adjudicación objeto de la presente providencia, correspondiente a los 
títulos de depósito judicial relacionados a continuación.

No. Título Valor
400100008269944 845.014
400100008269949 143.500
400100008269958 1.077.694
400100008917508 3.542.876
400100008927457 7.662.619
400100008937055 29.991.414
400100008943015 12.721.861
400100008943170 11.685.837
400100008956507 142.352
400100009084379 6.053.007
400100009125706 28.822.079
400100009178169 20.000.000
400100009184213 3.152.000
400100009184214 600.000
400100009328322 25.379.946
400100009367415 11.304.261
400100009450438 1.141.827
400100009450439 18.369.848
400100009450440 127.358
400100009450441 464.969
400100009450442 45.448.898
400100009450443 726
400100009450444 82.481
400100009450445 21.887.101
400100009450446 254.199
400100009450447 735.117
400100009450448 980.393
400100009450449 187.281
400100009450450 464.969
400100009450451 384.447
400100009450452 260.555
400100009450453 206.513
400100009450454 1.105.711
400100009450455 195.699
400100009450456 252.383
400100009450457 27.509
400100009450458 220.617
400100009450459 212.312

e2
T

c-
dT

d0
-e

2P
c-

dP
d0

-e
G

7e
-b

31
0

V
al

id
ar

 d
oc

um
en

to
 R

es
. 3

25
 1

9-
01

-2
01

5

https://www.youtube.com/@NoSoyExperto.


Auto
2025-01-548969

MANUFACTURAS DELMYP SAS EN LIQUIDACIÓN JUDICIAL

Página: | 16
________________________________________________________________________

No. Título Valor
400100009450460 3.951.825
400100009450461 220.617
400100009450462 174.510
400100009450463 4.363.656
400100009888904 140.515.305

TOTAL 405.361.285

Quinto. Ordenar al Grupo de Apoyo Judicial proceder con el fraccionamiento del 
título de depósito judicial número 400100009766508, por valor de $ 
274.300.000, a través del portal web transaccional del Banco Agrario, en dos 
títulos de depósito judicial, así:

(i) Por valor de $261.930.082, el cual reposará en la cuenta de depósito 
judicial, bajo la administración de la Entidad y a favor del proceso, y se 
reservará para el pago del saldo de los honorarios del liquidador.

(ii) Por valor de $12.369.918, el cual será objeto de pago a través del 
portal web transaccional del Banco Agrario, a favor de la sociedad 
Manufacturas Delmyp S.A.S. en liquidación judicial, NIT 900.400.783, 
representada legalmente por el señor Javier Suarez Torres, identificado 
con C.C. 16.360.032, para la ejecución de la adjudicación objeto de la 
presente providencia.

Sexto. Ordenar al Grupo de Apoyo Judicial, una vez sea efectuada la 
transacción de autorización de pago, proceda a comunicar la misma al liquidador 
señor Javier Suarez Torres, al correo electrónico liquidaciondelmyp@gmail.com. 

Séptimo. Ordenar al liquidador la entrega de los recursos adjudicados en el 
presente auto, dentro de los treinta (30) días siguientes a la ejecutoria de la 
presente providencia, de conformidad con lo señalado en el artículo 58 de la Ley 
1116 de 2006.

Octavo. Advertir al liquidador que, vencido el término para la entrega de los 
bienes, deberá presentar la rendición de cuentas finales, conforme a lo 
establecido en el artículo 59 de la Ley 1116 de 2006, incluyendo una relación 
pormenorizada de los pagos efectuados, acompañada de las pruebas 
pertinentes.

Noveno. Advertir a los acreedores beneficiarios que, en caso de no aceptar 
la adjudicación, deberán informar su decisión al liquidador dentro de los cinco 
(5) días siguientes a la ejecutoria de esta providencia de adjudicación de bienes, 
según lo dispuesto en el artículo 59 de la Ley 1116 de 2006.

Décimo. Advertir al liquidador que deberá estar atenta al cumplimiento de 
lo previsto en el artículo 59 de la Ley 1116 de 2006, en relación con la 
redistribución de bienes, si hay lugar a ello.

Undécimo. Advertir al liquidador que, una vez ejecutada la adjudicación 
detallada en esta providencia, deberá acreditar dicha circunstancia mediante el 
envío de prueba idónea, como copia de los comprobantes de egreso 
debidamente firmados, paz y salvos, recibos de caja, certificación expedida por 
el contador de la compañía, así como la remisión de la rendición de cuentas 
finales.

e2
T

c-
dT

d0
-e

2P
c-

dP
d0

-e
G

7e
-b

31
0

V
al

id
ar

 d
oc

um
en

to
 R

es
. 3

25
 1

9-
01

-2
01

5

mailto:liquidaciondelmyp@gmail.com
https://www.youtube.com/@NoSoyExperto.


Auto
2025-01-548969

MANUFACTURAS DELMYP SAS EN LIQUIDACIÓN JUDICIAL

Página: | 17
________________________________________________________________________

Duodécimo. Advertir al liquidador que será de su exclusiva 
responsabilidad cualquier omisión respecto de los descuentos correspondientes 
sobre los diferentes conceptos de pagos, tales como Retefuente, IVA e ICA, y 
que deberá trasladar dichas sumas al ente correspondiente, cuando aplique.

Decimotercero. Ordenar al liquidador que presente la rendición de cuentas 
finales en los términos previstos en el artículo 65 de la Ley 1116 de 2006.

Decimocuarto. Ordenar a la Cámara de Comercio del domicilio del deudor la 
inscripción de esta providencia y de la parte pertinente del acta en el registro 
mercantil, conforme a lo dispuesto en el artículo 5 del Decreto 2785 de 2008.

Notifíquese y Cúmplase,

Álvaro Alexander Yepes Medina 
Coordinador del Grupo de Procesos de Liquidación A.

Rad: 2025-01-490053

Haga clic o pulse aquí para escribir texto.
NOMBRE: J4637
CARGO: Abogado (a) Ponente
REVISOR(ES) :
NOMBRE: A1438
CARGO: Coordinador del Grupo de Procesos de Liquidación A
APROBADOR(ES) :
NOMBRE: ALVARO ALEXANDER YEPES MEDINA
CARGO: Coordinador del Grupo de Procesos de Liquidación A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

e2
T

c-
dT

d0
-e

2P
c-

dP
d0

-e
G

7e
-b

31
0

V
al

id
ar

 d
oc

um
en

to
 R

es
. 3

25
 1

9-
01

-2
01

5

https://www.youtube.com/@NoSoyExperto.


 
     
         

